
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 2 / 2024 07/02/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BENEDETTI Paolo GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco VALENTINO Claudia

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - BADINI 
CONFALONIERI Alberica - CAPETTI Filiberto Maria - LEVI MONTALCINI Piera - RUSPA 
Pietro

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: "PROMOZIONE DELLA LETTURA IN
PIAZZA ARBARELLO".

PREMESSO CHE 

• la promozione della lettura è uno strumento fondamentale per la crescita sociale e culturale che
consente, anche, di apprendere, sperimentare, sviluppare capacità, talenti e aspirazioni; 

• portare occasioni di  lettura in tutta  la  città  rappresenta per le Biblioteche civiche torinesi  un
obiettivo centrale; 

• l’accesso ai libri e la diffusione della pratica di lettura sono da considerarsi aspetti prioritari e
fondamentali; 

CONSIDERATO CHE 

• lo spazio pubblico è il luogo dove sviluppare progetti capaci di stimolare e produrre socialità,
migliorando la qualità della vita urbana e completando i processi di rigenerazione; 

• piazza  Arbarello  è  stata  oggetto  di  un  intervento  di  riqualificazione  che  ne  ha  trasformato,
rinnovato e valorizzato gli spazi; 

• è  opportuno  individuare  iniziative,  ricreative  e  culturali,  che  valorizzino  una  piazza  dalle
caratteristiche peculiari e punto di riferimento del quartiere; 

VALUTATO CHE

• la vicinanza fisica con la Biblioteca civica Centrale e con la Biblioteca civica Bianca Guidetti
Serra potrebbe agevolare la realizzazione di laboratori e/o iniziative di promozione della lettura in
piazza Arbarello;

IL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 1 
IMPEGNA LA PRESIDENTE E LA COORDINATRICE COMPETENTE 

• ad attivarsi, in sinergia con il Servizio delle Biblioteche Civiche, affinché in Piazza Arbarello, nei
mesi primaverili ed estivi, vengano realizzate delle iniziative legate alla promozione della lettura
coinvolgendo le associazioni del territorio e le istituzioni scolastiche; 

Hanno riferito,  oltre alla Presidente Savio,  i  Consiglieri  Martinez,  Valentino,  Balbo di Vinadio,
Poggio e Gritti.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la  mozione avente ad oggetto: “PROMOZIONE DELLA LETTURA IN PIAZZA
ARBARELLO”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-02-12T09:38:15+0100
	CRISTINA SAVIO




